Lo - v
e
. ! - Rl
& i T N . I'
p T Attt .l
< T S R
] E P i
2 T e St o P PR g B ;
b T D it i e T |
My Yy “WREL A J" E.':*;
il EI ' i T
bl N o A
' - ' N XS
) g oy .
. 1‘1
k1
F

(Provincia di Catania)
AREA 3 — SERVIZI TECNICI DEL TERRITORIO

DETERMINAZIONE N. 82 DEL 30/12/2014

REGISTRO GENERALE N. 30X  DEL_ 3] / (]2 ol
OGGETTO : Regolarizzazione verbale di somma urgenza riguardante i lavori per la

realizzazione di un tratto di condotta fognaria in C/da Gangitano in prossimita del depuratore
Comunale. CIG Z5F1276B97.

Il Responsabile dell’U.T.C.
Premesso che:

sono arrivate a questo U.T.C. delle segnalazioni per delle fuoruscite di liquame da1 pozzetti
d’1spezione sistemazione del collettore fognario primario a valle del centro abitato in
corrispondenza del depuratore Comunale;

Vista la segnalazione dell’Ufficio Polizia Municipale del 24/07/2014 prot. 6787, dove viene
segnalato un forte sversamento di liqguame fognari in zona C/da Gangitano;

Dal sopralluogo congiunto tra ’U.T.C. e Polizia Municipale ¢ le necessarie prova di tenuta
della rete tognaria, s1 ¢ appurato che 1l pozzetto d’1spezione principale risulta otturato;

Tale situazione provoca pericolo per I’incolumita pubblica, € problemi 1gienico sanitari.
Considerato che dai controlli risulta che dopo 1l pozzetto 1n corrispondenza del depuratore vi
¢ una diminuzione della sezione della condotta primaria causando otturazione dello stesso con
fuoruscita dal pozzetto principale di liquame;

[ lavori che sono urgenti e indifferibili consistono nella pulizia de1 pozzetti 1in corrispondenza
del depuratore Comunale e la realizzazione di un nuovo tratto di condotta fognaria di circa
160mt per la sostituzione della condotta con tubo 1n polietilene di sezione adeguata con mezzi
1done1 per lo scavo;

Visto 1 verbali di somma urgenza (art. 176 del D.P.R. n. 207 - 2011) che dopo un
accertamento presso 1 luoghi s1 € constatato, che la fuoruscita del liqguame maleodorante
proviene dalla condotta fognaria principale, ed ¢ necessario un intervento con mezzi idonet
per lo scavo e la realizzazione di un nuovo tratto di rete fognaria con sezione adeguata e
ripristino dei luoghi;

Considerato che all’uopo interpellata la ditta Margherone Michele che ha preso visione dei
lavori ed ¢ intervenuta senza indugio per I'esecuzione dei lavori;

Considerato che durante 1 lavor: oltre alla realizzazione della nuova condotta fognaria s1 ¢
provveduto anche al ripristino della vecchia condotta con la sostituzione di una parte ammalo
rata di circa 20mt quasi del tutto ostrutta;

Vito 1l consuntivo di spesa redatto dall’U.T.C. per 1 lavori da eseguire mettendo in evidenza
che € necessario eseguire tutto 1l lavoro par1 ad € 16.500,00 compreso 1va;

Vista la delibera di G.M. n. 166 del 29/12/2014. Con la quale sono state assegnate al
Responsabile dell’ Area n 3 le somme necessarie per far fronte all’intervento in oggetto;

Visto L’OREL vigente nella Regione Sicilia;

DETERMINA

Per le ragioni gia espresse in premessa;
1) D1 approvare 1l computo metrico estimativo redatto dall’U.T.C. per 1 lavor1 sopra

elencati per un totale di circa € 16.500,00 compreso 1va arrotondati ;



2) D1 impegnare la superiore spesa € 13.550,00 al Cap.171700 ed € 2.950.00 al Cap.
192801 Bil. 2014;

3) Du stabilire che si provvedera al pagamento dopo la presentazione di regolare fattura e
del visto per la congruita dei prezzi, e la regolare esecuzione dei lavori firmata dal
tecnico competente.

DI DARE ATTO CHE LA PRESENTE DETERMINAZIONE:

- k7 esecutiva al momento dell’opposizione del visto di regolarita contabile attestante la
copertura finanziaria.

- Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. Consecutivi.

"

o, 'I.' C e 1 oo
Ay, ' K ]
Addi £ o 11 Responsghite dell’Area n.3
oo i oy Lt 3 ¢ -
AN 4 S TN 7 '
. fGewnZ & §a Acherto ;%ﬂtﬁﬂtﬂ )
g“\ Y I T I
. “:', \"_L _ 14-:“- 5. .ﬂ‘f""-" LF
n S T T TN g
5 o e L ST f‘b.
. o o “'..
SR
u,w_“"a rﬂ“}

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E PER LA
COPERTURA DELLA SPESA ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 5"’?‘ [Fl1eo T poor [0S /Zo /b

Cop 42804 Imp N QU6 ) 20dh
Addi 3o. 12 Lsih

-,
T
., s

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

;-

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che copia conforme all’originale della presente
determinazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire dal giorno NS AL per 15
go. Consecutivi.

Addi

IL SEGRETARIO COMUNALE




